Lacedaemoniorum instituta: Lacedaemoniorum rempublicam eam esse, quam Athenienses olim habuerint, neque rei militaris peritiam Spartanis prius quam Atheniensibus tractatam esse *asseritur*, Isocr. 171, 16 *sqq.* 29 *sqq.*; Lacedaemonii partem quamdam institutorum ab Ægyptis ad se transtulerunt, exempli gratia concœna-

liones et corporum exercitationes, et ut nemo sine magistratum veniam peregre abeat, praeter haec ut necessarium rerum cura liberati omne studium in armis consumant, Isocr. 144, 44 *sqq.* Seditione facta multitudinem τῶν πεποικῶν oppressam esse *refertur* (174, 45 *sqq.*), quorum conditio et agrorum divisio (175, 8 *sqq.*) et pericula, quibus illi objiciantur in expeditionibus bellicis (*ibid.* 20 *sqq.*), cum reprehensione recensentur, Isocr. 174, 45-176, 27 (*add* Helotes); eos ne litteras quidem discere, *Isocrates dicit*, 179, 21; turpissimum esse, quod quotidie pueros statim a lecto ablegant verbo ad venationem, re ad eos per furtum spoliandos, qui ruri habitant, *ibid.* 35 *sqq.*; *adversario vero dicitur*: propter illud saltem habendam esse gratiam, quod pulcherrimis institutis uterentur, gymnasiis scilicet, exercitatione fortitudinis, concordia, studio denique rei militaris singulari, 180, 18 *sqq.*, *Isocrates* illa quoque studia ad liberos corrumpendos, et Græcos perdendos pertinere *assertit*, 180, 29-181, 52; *post modo adversarii illius personam mutuatus quasi palinodiam quamdam in Lacedaemonios apponit*, 182, 23-186, 37. Lacedaemonii Herculis posteris regnum et imperium in omne tempus dederunt, Isocr. 56, 14. Eis turpius est a capite regis pericula non depulisse quam clypeum abjecisse, Isocr. 284, 23 *sqq.*; 120, 35; regnum duplicatum *laudatur*, *ibid.* ἱερότα; qui sint et quo honore habeantur, II, 61 (Æschin. I, 180 *sq.*); numero sunt viginti octo, II, 500 (Schol. Æschin. I. 180); *γενοῦσα*, II, 653 (Schol. in Dem. 489, 19.). Apud Lacedaemonios in expeditionibus, quae ductu regis fiunt, moris est πεποικῶν; viritum in acie juxta Spartanos stare, quosdam etiam deligi, qui in prima phalange collocentur, *etc.*, Isocr. 175, 20 *sqq.*

Permixta: Lacedaemoniorum *qualis sit* fama militaris, Isocr. 81, 8 *sqq.* Lacedaemoniorum civitas exercitui similis, Isocr. 85, 18 *sqq.*; vestis purpurea, II, 187 (Lesb. II). Lacedaemonii mortem stauerunt multam nolentibus pro patria subire periculum, II, 24 (Lyc. 129). Lacedaemoniorum urbs diligentissima vetustatis custos, Isocr. 140, 43; populari statu maxime utuntur, Isocr. 97, 26; sibi persuaserunt, patrium sibi esse ἡγεμονίαν, Isocr. 26, 45 *sqq.* Lacedaemoniis *quid* maximam gloriam attulerit, Isocr. 72, 22 *sqq.*; in ludorum certaminibus aequo ferunt animo a sociis se vinci, I, 89 (And. IV. 28); in Olympica festivitate et aliis conventibus ob virtutem suspiciuntur, Isocr. 87, 19 *sqq.* Lacedaemoniorum colonia Cyrenaica, Isocr. 52, 32.